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trykt i Blindeskrift ved Foreningens Foranstaltning, men at Oplaget nu er op- 
brugt og Trykning af et nyt Oplag nødvendig, for at de blinde ikke skal savne 
Bogen i Kirke og Hjem. Selv naar Oplaget begrænses til 300 Eksemplarer (à 3 
Bind a 100 Blade), hvilket Foreningen anser for forsvarligt, vil Foreningen imid- 
lertid ikke af egne Midler kunne afholde den ved Salmebogens Trykning홢  An- 
skaffelse af Zinkplader og Papir, Stereotypering og Trykkerløn 홢 samt Bøgernes 
Indbinding forbundne Udgift, der ifølge et fra Foreningen modtaget Overslag vil 
andrage i alt 2 529 Kr:, 90 Ø. 

홢 Forstanderen for Det kgl. Blindeinstitut har i en paa Ministeriets For- 
anledning afgiven Erklæring, der er tiltraadt af Instituttets Bestyrelse, anbefalet 

홢 Andragendet, idet han særlig har henvist til den Betydning, det vil have; at den 
ved allerhøjeste Resolution af 24. Februar 1899 autoriserede 홢Salmebog for Kirke 
og Hjem", hvorefter den nye Udgave af de blindes Salmebog tænkes udarbejdet, 
saaledes gøres tilgængelig for de blinde. 

Idet jeg maa finde det ønskeligt, at det foreliggende Andragende imøde- 
kommes, skal jeg anmode Udvalget om til 3die Behandling af Forslag til Finans- 
lov for Finansaaret 1916홢17 paa dette Ministeriums Vegne at ville stille følgende 
Ændringsforslag 홢 

Til § 18 B. Overordentlige Udgifter. III. Statens Forsorg for døv.; 
stumme, blinde, vanføre og, aandssvage; 

Som nyt Bogstav: 
Tilskud til Foreningen "Danmarks Blinde" til Trykning i Blinde- 

skrift m. m. af Folkekirkens Salmebog . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  2 5 0  Kr. 

S. 'KEISER-NIE.LSEN. 

Til Folketingets Finansudvalg. Lehmana. 

1 8 3  : 

Ministeriet for Kirke- og Undervisningsvæsenet. København, den 25. Februar 1916. | 

Ved Finansloven for Finansaaret 1912홢13 blev der under Finanslovs- 
konto § 18 B. IV. Tilskud til Kunst og Videnskab bevilget 2 000 Kr. til de for- 
beredende Arbejder til Undersøgelse af danske Stednavne, og ved Finanslovene 
for Finansaarene 1913홢14, 1914홢15 og 1915홢16 er der derefter hvert Aar be- 
vilget 4 000 Kr. til Fortsættelse af disse forberedende Arbejder.. 

Fra Stednavneudvalget har Ministeriet nu modtaget Indbeietning om. at 
de af Udvalget gjorte forberedende Arbejder til en planmæssig Undersøgelse af 
det danske Navnestof er afsluttede, og i Henhold hertil har Udvalget anholdt om 
en fast Bevilling til at føre Resultaterne af de foretagne Forarbejder nærmere 
ud i Livet. Næst efter at gøre nærmere Rede for de hidtil foretagne Arbejder 
er Udvalget fremkommet med en Plan for sin fremtidige Virksomhed saint et 
Overslàg over det, dertil fornødne Beløb, og herefter formener Udvalget i Løbet 
af 4 Aar med en aarlig Udgift af 8 000. Kr. at kunne føre de Udvalget paalagte 
Opgaver til en heldig Afslutning. Udvalget har derfor anholdt om, at der til det 
ommeldte Formaal maa blive optaget en Bevilling paa Finansloven for Finans- 
aaret 1916홢17 paa 8 000 Kr. som 1ste Del af en 4-aarig Bevilling paa 32 000 Kr. 

Da Ministeriet maa finde dét ønskeligt, at der nu, efter at der af Staten - ' < 
- I 홢 er ydet Støtte 1 til de forberedende Arbejder til Undersøgelse af de danske Sted- 

navne, gives Udvalget den fornødne Bevilling til selve denne Undersøgelse, maa 
man anbefale, at Udvalgets Andragende imødekommes, 'og man skal derfor an- 

. , 홢 mode det ærede Udvalg om til 3die Behandling i Folketinget > af Forslaget til 


